gaut, cum super omni causa interpositam provoca-
tionem vel imustam tantum liceat pronuntiare vel
1 iustam. Si quid autem in agendo negotio minus
se adlegasse litigator crediderit, quod in mdicio acto
fuerit omissum, apud eum qui de appellatione co
gnoscit persequatur. cum votum gerentibus nobis
aliud nihil in indiciis quam iustitiam locum habere
deberé necessaria res forte transmissa non exclu-
2 denda videatur. Si quis autem post interpositam
appellationem necessarias sibi putaverit esse poscen-
das personas, quo apud iudicem qui super appella
tione coguoscet veritatom possit ostenaere, quam
existimabit occultam, hocque iudex fieri prospexerit,
sumptus isdem ad2 faciendi itineris expeditíonem
praebere debebit, cum id iustitia ipsa persuadeat ab
eo hace recognosci, qui evocandi ' personas sua inter-
3 esse crediderit. Super his vero, qui in capitali-
bus causis constituti appellaverint (quos tarnen et
ipsos vel qui pro bis provocabunt non nisi audita
omni causa atque discussa post sententiam dictam

appellare conveniet), id observandum esse sancimus,
ut inopia idonei fideiussoris retentis in custodia reis
opiniones suas iudices exemplo appellatoribus edito4
ас refutatorios' eorum ad ecrinia quorum interest
transmittant, quibus gestarum rerum fides manifesta
relatione pandatur, ut meritis eorum considérât is
4 pro fortuna singulorum sententia proferatur. Ne
temeré autem ac passim provocandi omnibus facul
tas praebere tur, arbitramur eum, qui malam litem
fuerit persecutus, mediocriter poenam a competenti
5 indice sustinere. Sin autem in iudicio propriam
causam quis fuerit persecutus atque superatus vo-
luerit provocare, eodem die vel altero libellos appel-
iatorios offerre debebit is vero, qui negotium tue-
tur alienum, supra dicta condicione etiam tertio die
6 provocabit. Apostólos post interpositam provo-
cationem etiam non pétente appellatore sine aliqua
dilatione iudicem dare oportet, cautione videlicet de
exercenda provocatione in posterum minime prae-
benda. Sine die et consule*.
7 Idem AA. et CC. Neotti. Qui ad civilia mu
ñera vel decurionatum vel honores devocantur, licet
vacationem a principibus acceperint, si appellationis
auxilio non utantur, consensu suo nom ¡nation era

confirmant, cum igitur ad munus vocatus appella-
veris a praeside' provinciae, iuste te appetlasse
ostende.
S Idem AA. et CC. Oppiano. Si contra maiorem
quinqué et viginti annis sententia lata provocationis
secutae tempore praefinito causas non esse reprae-
eentatas nec appellatione pendente transactíone fini-
tum negotium rector animadverterit , res iudicatas
exsequi curabit.
9 Idem AA. et CC. have Heraclida carissime
nobis. Dominus litis causam appellationis, quam
procurator suns litigando interposait, etiam absente
procurator« exsequi potest.
1U Idem AA. et CC. Titiano. Si actor a cura-
tore ordinatus deterioran calculum reportaverit, tam
ipse quam curator ad provocationis auxilium pos
sunt pervenire, curator vero solus provocationis litem
l exercebit. Sin autem interim adulescens veniam
aetatis impetraverit vel ad legitimam aetatem per-
venerit, potest suo nomine appellationem exercere.
S.prid. k. Oct. Fiminacii CC. conss. [a. 2941
11 %Idem AA. et CC. Aurelio. Cives et incolac,
manifestas etiam excusationcs babentes, si sub iusta
nominatione non appellaverint, ad probationem ea-
rum non admittuntur. xvu k. Ian.
1 2 "Imp. Constantinus A. ad Catullinum, Minime
fas est, ut in civili negotio libellis appellatoriis obla-
tis aut carceris cruciatus ant cuiuslibet iniuriae
genus sen tormenta vel etiam contumelias perferat
appellator, absque his criminalibus causis, in qui-
bus, etiamsi possunt provocare, eum tarnen stamm
debent obtinerc, ut post pro vocation em in custodia,
si fideiussoris idonei copiam non babeant10, persé
vèrent В. ш non. Kov. Treviris. ace. xv k. Mai.
Hadrvmcto Volusiano et Anniano conss. [a. 314]
la "Idem A. Petronio Probiano suo salutem".
Ex illo tempore, qno in civilibus causis, quae inter
privates moven tur, consultaturum IJ vel relaturum
te esse promiseris vel appellationis a te interpositae
sollemnia completa fuerint, nihil posthac tibi quod-
libet speciale ас requisitum vel quibuscumque modis
favoris gratiam praeferens audiendum est, sed ob
servandum, ut iuxta priora statuta soúemnitatis
more expleto gesta ad comitatum omnia dirigantur.
D. id. Aug. Arélalo, pp. id. Oct. Theveste Sabino
et Rufino conss. [a. 316]
14 "Idem A. ad Bassum pu." Litigatoribus
copia est etiam non conscriptis libellis ilico appel
lare voce, cum res poposccrit iudicata, tam in civi
libus quam in criminalibus causis ". D. nil id. Iun.
Sinnio Gallicano et Basso conss. [a. 317]
15 "Idem A. ad Se verum vicarium". Ne cau
sas, quae in nostram venerint scientiam, rursus trans-
ferri ad indicia necesse sit instructiones necessarias
plene actis inserí praecipimus. nam cogimur a pro-
rerenda sententia temperare", quoniam verenuum
est, ne lis incognito negotio dirimatur, adempta
copia conquerendi *". quare perennibus inuretur iudex
notis, si cuneta, quae litigatores instructionis pro-
bat ionisque causa recitavennt, indita actis vel sub-
iecta non potuerint inveniri. D. X k. lui. Aquileiae
Constantino A. v et Licinio С conss. [a